
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΤΕΕ) 
καθηκόντων υλοποίησης και διαχείρισης δράσε-
ων του Εθνικού Προγράμματος Πολιτικής Προ-
στασίας «ΑΙΓΙΣ».

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Ακαδημίας Αθη-
νών για το β’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. ΥΠ 1086 (1)

Ανάθεση στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας 
(ΤΕΕ) καθηκόντων υλοποίησης και διαχείρισης 
δράσεων του Εθνικού Προγράμματος Πολιτικής 
Προστασίας «ΑΙΓΙΣ».

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1.   To άρθρο 143 του ν. 5106/2024 «Ρυθμίσεις για την 

αντιμετώπιση των πολυεπίπεδων επιπτώσεων της κλιμα-
τικής αλλαγής στους τομείς: α) της διαχείρισης υδάτων, 
β) της διαχείρισης και προστασίας των δασών, γ) της 
αστικής ανθεκτικότητας και πολιτικής, δ) της καταπο-
λέμησης της αυθαίρετης δόμησης, ε) της ενεργειακής 
ασφάλειας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

2. Το άρθρο 225 του ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, 
απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαι-
σίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας 
και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και 
την υγεία» (Α’ 36).

3. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδι-
οργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

4. Το π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131)

6. Το π.δ. 27/1926 «Περί Κωδικοποιήσεως των περί συ-
στάσεως Τεχνικού Επιμελητηρίου κειμένων διατάξεων» 
(Α’ 430).

7. Το π.δ. 12/2020 «Οργανισμός Τεχνικού Επιμελητη-
ρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)» (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το π.δ. 2/2023 «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 12/2020 «Οργανισμός Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)» (Α’ 2).

8.  Την ανάγκη ανάθεσης στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελ-
λάδας καθηκόντων υλοποίησης και διαχείρισης στο πλαί-
σιο των δράσεων και έργων αρμοδιότητας του Υπουργεί-
ου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

10. Την υπό στοιχεία 52422/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/03-07-2024 
Εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας 
του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας σχετικά με τις δημοσιονομικές επιπτώσεις της 
παρούσας, αποφασίζουμε:

1. Αναθέτουμε στο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δι-
καίου με την επωνυμία «Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας» 
(Τ.Ε.Ε) καθήκοντα υλοποίησης και διαχείρισης των κάτω-
θι δράσεων του Εθνικού Προγράμματος Πολιτικής Προ-
στασίας «ΑΙΓΙΣ» του άρθρου 225 του ν. 4782/2021 (Α’ 36):

Α. Της δράσης 2 του Άξονα 1 ήτοι:
α) Κατασκευή και λειτουργία 13 Περιφερειακών Επιχει-

ρησιακών Κέντρων Πολιτικής Προστασίας(Π.Ε.ΚΕ.Π.Π.).
β) Τηλεπικοινωνιακός εξοπλισμός για τα 13 Π.Ε.ΚΕ.Π.Π.
Β. Της δράσης 10 του Άξονα 2 με τίτλο «Υποστηρικτικές 

ενέργειες για την εναρμόνιση με την Κοινοτική Νομοθε-
σία (Master Plan Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας)».
Αντικείμενο της δράσης αποτελεί η Σύνταξη των Στρα-
τηγικών Σχεδίων (Master Plan) Έργων Αντιπλημμυρικής 
Προστασίας, τα οποία περιλαμβάνονται στα εγκεκριμένα 
Σχέδια Διαχείρισης Κινδύνων Πλημμύρας, στο πλαίσιο 
της Οδηγίας 2007/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3955

40217

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.05 23:56:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40218 Τεύχος B’ 3955/05.07.2024

και του Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2007 για την 
αξιολόγηση και τη διαχείριση των κινδύνων πλημμύρας.

2. α) Για την κάθε δράση της παρ. 1 το Τεχνικό Επι-
μελητήριο Ελλάδας αναλαμβάνει να εκτελέσει τις εξής 
ενέργειες:

i. Διενέργεια των διαδικασιών δημοπράτησης για 
την υλοποίηση της δράσης, σύμφωνα τις διατάξεις του 
ν. 4412/2016. Στις διαδικασίες αυτές περιλαμβάνεται 
εκτός από τη διενέργεια του διαγωνισμού και η σύνταξη 
των τευχών διακήρυξης. H παρακολούθηση της υλο-
ποίησης των συμβάσεων και η οριστική (ποσοτική και 
ποιοτική) παραλαβή των παραδοτέων θα γίνεται από τις 
αρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας.

ii. Το ΤΕΕ θα συνδράμει το Υπουργείο Κλιματικής Κρί-
σης και Πολιτικής Προστασίας καθ’ όλη τη διάρκεια της 
υλοποίησης της δράσης με τεχνικό και επιστημονικό 
προσωπικό και υπηρεσίες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Ιουλίου 2024

O Υπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 3601 (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Ακαδημίας Αθη-
νών για το β’ εξάμηνο του έτους 2024. 

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 45 και 59 του ν. 4398/1929 «Περί κυρώ-

σεως και τροποποιήσεως της από 18 Μαρτίου 1926 Συ-
ντακτικής Αποφάσεως περί Οργανισμού της Ακαδημίας 
Αθηνών» (Α’ 308).

2. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Το π.δ. 122/2006 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών της Ακαδημίας Αθηνών» (Α’ 123).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176, ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών» (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ).

7. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή δια-
τάξεων του Μέρους Γ’» του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 

εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136, ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

8. Την ανάγκη απασχόλησης, πέραν των ωρών της υπο-
χρεωτικής εργασίας τους, υπαλλήλων της Ακαδημίας 
Αθηνών των κάτωθι κλάδων/ειδικοτήτων (αντίστοιχα):

- ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-Οικο-
νομικού.

- ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Οικονομικού.
- ΠΕ Πληροφορικής/ΠΕ Πληροφορικής (software-

hardware).
- ΠΕ Επικοινωνίας, Ενημέρωσης και Δημοσίων Σχέσε-

ων/ΠΕ Επικοινωνίας, Ενημέρωσης και Δημοσίων Σχέ-
σεων.

- ΠΕ Επιμελητών Εκδόσεων - Διορθωτών Κειμένων/ΠΕ 
Επιμελητών Εκδόσεων - Διορθωτών Κειμένων.

- ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικού-Λογιστι-
κού.

- ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστι-
κού και

- ΔΕ Πληροφορικής/ΔΕ Προσωπικού Η/Υ,
ώστε να αντιμετωπίζονται έκτακτες ή επείγουσες 

υπηρεσιακές ανάγκες και να περατώνονται οι ολοένα 
αυξανόμενες συσσωρευμένες υπηρεσιακές ανάγκες, ως 
ακολούθως:

- Στην Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών,
- στην Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών,
- στην Διεύθυνση Διαχείρισης Κληροδοτημάτων,
- στο Αυτοτελές Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων, Εθιμοτυ-

πίας και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων και
- στο Αυτοτελές Γραφείο Μηχανογραφήσεως - Πλη-

ροφορικής.
9. Τα υπηρεσιακά σημειώματα του Αναπληρωτή Εφό-

ρου/Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών, της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, της Αναπληρώτριας Προϊστα-
μένης της Διεύθυνσης Διαχείρισης Κληροδοτημάτων και 
του Αναπληρωτή Προϊστάμενου του Αυτοτελούς Γραφεί-
ου Μηχανογραφήσεως - Πληροφορικής της Ακαδημίας 
Αθηνών.

10. Την υπ’ αρ. 12/19.12.2023 απόφαση της Συγκλήτου 
της Ακαδημίας Αθηνών (ΑΔΑ: 96Χ946Ψ8ΝΣ-Ψ4Ξ) περί 
έγκρισης του τακτικού προϋπολογισμού της Ακαδημίας 
Αθηνών για το έτος 2024.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 22.720,00 ευρώ για το έτος 2024, η 
οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0261.01 του τακτικού προϋ-
πολογισμού της Ακαδημίας Αθηνών του έτους 2024 για 
την αποζημίωση υπαλλήλων της Ακαδημίας Αθηνών για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
την αντιμετώπιση έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών κατά το έτος 2024 (ΑΔΑ: ΨΚΡΓ46Ψ8ΝΣ-2Τ0).

12. Την υπ’ αρ. 38/28.06.2024 Απόφαση της Συγκλή-
του της Ακαδημίας Αθηνών (ΑΔΑ: 6Ψ3Α46Ψ8ΝΣ-ΤΕΖ) 
περί εγκρίσεως καταβολής αποζημίωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως του ποσού 
των 14.418,23 ευρώ σε διοικητικούς υπαλλήλους της 
Ακαδημίας Αθηνών για το β’ εξάμηνο του έτους 2024, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40219Τεύχος B’ 3955/05.07.2024

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για τους κα-

τωτέρω υπαλλήλους της Ακαδημίας Αθηνών για το Β’ 

εξάμηνο του έτους 2024, με την προβλεπόμενη από το 

νόμο αμοιβή και για τους παραπάνω αναφερόμενους 

λόγους, ως ακολούθως:

Για τον μόνιμο υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Δι-

οικητικού - Οικονομικού, για την υπάλληλο Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Δι-

οικητικού-Οικονομικού, για την μόνιμη υπάλληλο κλά-

δου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, για την 

μόνιμη υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Επιμελητών 

Εκδόσεων-Διορθωτών Κειμένων, για την υπάλληλο Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/ειδικότητας 

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, για την μόνιμη υπάλληλο 

κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και τον 

υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/

ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών να εργάζονται υπερωριακά 

έως εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος συνολικά έως 

31.12.2024, μέσα στα όρια των πιστώσεων της Ακαδη-

μίας Αθηνών.

Για τις δύο (2) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οι-

κονομικού και τις τρεις (3) μόνιμες υπαλλήλους κλάδου/

ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών να εργάζονται υπερωριακά 

έως εκατόν είκοσι (120) ώρες εκάστη συνολικά έως 

31.12.2024, μέσα στα όρια των πιστώσεων της Ακαδη-

μίας Αθηνών.

Για την μόνιμη υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Δι-

οικητικού - Λογιστικού, την μόνιμη υπάλληλο κλάδου/

ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και την υπάλ-

ληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/ει-

δικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού της Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Κληροδοτημάτων να εργάζονται υπερωρι-

ακά έως εκατόν είκοσι (120) ώρες εκάστη συνολικά έως 

31.12.2024, μέσα στα όρια των πιστώσεων της Ακαδη-
μίας Αθηνών.

Για την μόνιμη υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Επι-
κοινωνίας, Ενημέρωσης και Δημοσίων Σχέσεων και την 
μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΔΕ Πληροφορικής/ειδικότητας 
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ του Αυτοτελούς Γραφείου Δημοσί-
ων Σχέσεων, Εθιμοτυπίας και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων 
να εργάζονται υπερωριακά έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
εκάστη συνολικά έως 31.12.2024, μέσα στα όρια των 
πιστώσεων της Ακαδημίας Αθηνών.

Για τον υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου κλάδου ΠΕ Πληροφορικής/ειδικότητας ΠΕ Πληρο-
φορικής (software-hardware), τον μόνιμο υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ Πληροφορικής/ειδικότητας ΠΕ Πληροφο-
ρικής (software-hardware) και τον μόνιμο υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού/ειδικότητας ΠΕ 
Οικονομικού του Αυτοτελούς Γραφείου Μηχανογρα-
φήσεως - Πληροφορικής, να εργάζονται υπερωριακά 
έως εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος συνολικά έως 
31.12.2024, μέσα στα όρια των πιστώσεων της Ακαδη-
μίας Αθηνών.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και τη 
βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής 
εργασίας, είναι ο Γενικός Γραμματέας και οι αρμόδιοι 
Προϊστάμενοι της Γενικής Διεύθυνσης, της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Κληροδοτημάτων και του Αυτοτελούς Γραφείου Μηχα-
νογραφήσεως - Πληροφορικής της Ακαδημίας Αθηνών, 
οι οποίοι θα λαμβάνουν υποχρεωτικώς υπόψη και τα 
δεδομένα του ηλεκτρονικού συστήματος παρακολού-
θησης παρουσιών προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΡΙΜΙΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40220 Τεύχος B’ 3955/05.07.2024

*02039550507240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


